Xicolao, Frederico de Advocatis, paribus

curiae, confitentur tenere et tenuisse, ipsos

et antecessores, per feudum honorifice

ab episcopo , quod quidem episcopus

guarentat, decimam et decimariam et ius

decimationis terrarum omnium plebatus

Litterarum lohannis; terrarum et curiae

Monticelli ; Osscasalis; S. Andreae ultra

Paudum et specialiter terrarum infra hos

confines: ab una parte Lavadhora usque

ad curiam de Altisvillis ibi ubi dicitur

Lardella, ab alia via quae dicitur Barc-

stallus usque ad wadum Onginae et ultra

usque ad episcopium Placentiae, et a dicta

via usque ad dictam Lavadhoram, ab alia

parte episcopus Placentiae, et specialiter

terrarum omnium Castioni, Castrivuoni,

Busedi, S. Iohannis de Castelario, Spiga-

roli, Rasscaroli, Frascaroli et in perti-

nentiis eorum ; et decimam et decimariam

et ius decimationis terrarum omnium Vi-

talianae et curiae et pertinentiis ; Doxoli;

S. Laurencii et curiae et pertinentiis , et

specialiter omnium terrarum ab arzino

sicut venit a Sancta Maria de monacabus

usque ad crucem sive ad rostam Castri

veteris, et ab hac usque ad Padum recte,

et a dicta ecclesia de monacabus usque

ad Fontanam, et ab hac ad Albarezam ;

et totum illud quod ipsi de Dovaria ha-bent vel pro eis habetur in curia iam dicti

S. Laurencii, in Valarsa, in Tinazo, in

Aquanigra et curia, in Spinadhescho. ad

Formigariam, ad Cantonum, ad Sanso-

bium, ad Montoanum, et totam decimam

Agnedelli et Paladhini, et totam aquam

Padi a capite Stablelli , quod est ab hac

parte civitatis Cremonae, et a Tuuo (1)

Bruxalupi, qui est ab alia parte Padi, us-que ad episcopium Placentiae, at aquam

Adac mortae, et id quod tenent vel pro

eis tenetur ad S. Andream, et albergarias

(1) Di questa investitura nell'AG conservasi l'autografo e un apografo ; nell apografo invece di a Tuuo, leggesi, H Tuus.
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ad Conciolo et galinas quas dant eis ad

carnisprelium « et etiam debent ducere

ligna a Pado usque ad domus eorum. >

Episcopus investit eos de Dovaria, de

praedictis, tamquam de feudo recto , pa-terno, avito et antico, salvis investituris

factis a Sicardo episcopo, et iuramentum

fidelitatis accipit.

28 mad., IX, Crcmonac. (Nella stcssa

pcrgamcna).

Ysaccus et Gualfredus de Dovarensibus

fecerunt coram episcopo et paribus curiae

eamdem confessionem et episcopus inve-

stivit eos ut supra.

336. — 1221 , apr. 15, IX, Crcmonac, in

claustro ccclcsiac S. Cataldi. BG.

Conventio inter ministros hospitalis et

consorcii S. Cathaldi et praepositum ec-

clesiae, quod possint domos construere

in terris ab ipso praeposito acquisitis,

hoc pacto , inter coetera , quod non de-

bent ibi fieri conventicula nec predican-

tia nec fieri permittant, nec permittant

in ipsa domo habitare aliquem qui con-

trafecerit contra fidem catholicam.

337. — 1221, mad. 4, IX, in palatio Crc-

monac.

Vicarius potestatis Cremonae dicit quod

fecerat interdicere 26 libras Parmensium

quae erant Teutaldi Malaspinae, de Ve-rona , socii Facini aurificis , quia Lan-

franco Belocio de Cremona erat interdi-

ctum in Verona 16 libras minus 4 soldos

imper.

338. — 1221, mad. 7, IX, in palacio Cre-

monac.

Promissio Bernardi de Verdatia et

Morbii de Benenengo solvendi praedicto

Lanfranco de Bellocio 7 libras et 15

soldos imp.

339. — 1221, iun. 8, IX, Cremonac.

Homobonus episcopus cremon. vendit,

pretio 40 sold. imp., Deverso de Maltra-

versis de Casalimaiore 2 tabulas et 2

pedes terrae, in prato episcopi, ad casas

aedificandas, solvendo nomine ficti annui

unum denarium ad rationem imper. de

qualibet tabula (1).

340. — 1221, nov. 16, X, in palacio Crc-

monac.

Concordium inter Placentinos et Cre-

monenses: quod Cremonenses servabunt

et adiuvabunt Placentinos, recipient Par-

mam et Papiam , si voluerint ad hanc

societatem venire, ot sententias quas de-

derint inter milites et pedites Placentiae

facient observare.

341. — 1221, Id., id.

Concordium inter Cremonenses ct Pla-centinos : quod Placentini servabunt Cre-

monenses , nec accipient potestatem de

Mediolano nec de sua parte, nec facient

societatem cum Mediolanensibus vel so-

ciis eorum et recipient Parmam, Papiam

et Marchionem Malaspinae in hanc socie-tatem si venire voluerint.

342. — 1221, Id., id.

Iuramentum praestitum per Guiliel-

mum de Andito, potestatem Placentiae,

et ambaxatores populi et militum.

343. — 1221, Id., id.

Iuramentum Redulfi de Noxa, potesta-tis Cremonae.

344. — 1221, nov. 16, Placcntiae, in tt-

clesia S. Protaxii.

Nomina militum Placentiae qui iura-

verunt praedictam societatem.

(1) I vescovi ceilettero poco per volla il loro Prato, per la

fabbricaziune ; onde la via Prato del Vescovo. Da questa carta

appare che il Prato era cinto da un fossato, e che vi crano

sopra gia altre case date in livello. Due altre vendite simili, di

4 tavole tli 1erra ciascuna, sono dell'ottobre 9 e dicembre ri. Una

del 1221 (1220 inc.), iogenn. IX, esiste nella Collezione Morbio.

CODICK DIPLOMATICO CREMONESE

345. — 1221, nov. 17, Placcntiac, in cc-

clcsia S. Protaxii.

Nomina civium portae et viciniae S. An-

tonini , viciniae S. Stevani , et maioris

ecclesiae, qui iuraverunt praedictam con-

cordiam.

346. — 12 21, nov. (senza data).

Nomina Placentinorum de vicinia S. Ia-

eobi de Rugatorta, qui iuraverunt prae-dictam societatem.

347. — 1221, nov. 21, X, Rivalgarii.

Nomina hominum Rivalgarii , distri-

ctus Placentiae, qui praedictum concor-

dium iuraverunt , coram ambaxatoribus

Cremonae , quibus assignata fuit degura

inter Nuriam et Treviam.

348. — 1221, nov. (scnza data).

Cartae octo quibus inscripta sunt no-mina Placentinorum districtus, qui iura-verunt praedictam concordiam.

349. — 1221, nov. 25, X, in palacio Crc-

monac.

Conradus de Amighetto de Nogaria de

episcopatu Veronae iuramento dicit quas

res habuerat frater suus Benvegnutus ,

quum interfectus est , a latronibus ; et

Alliottus bannitor et Cicogna de Cicognis,

consul negotiatorum Cremonae , dicunt

quod iverunt in partibus in quibus mor-

tuus fuit, inter Casalem maiorem et Ri-

parolum de foris, et de morte eius et ipsis

rebus invenerunt secundum quod potue-

runt invenire.

350. — 1221, nov. 29, X, Placcntiac, iu

palatio in quo fiunt consilia.

Milites Placentiae, coram Redulfo de

Noxa potestate Cremonae , eligunt 1 2

procuratores ad faciendam pacem cum

illis 12 qui electi fuerunt ex parte po-

puli pro Wilielmo de Andito et sua

parte , salvis praeceptis potestatis Cre-monae.

351. — 1221, Id., id.

Wilielmus de Andito, consensu populi

Placentiae et coram potestate Cremonae,

eligit 12 procuratores ad pacem facien-dam cum 1 2 sindicis militum, salvis prae-

ceptis potestatis Cremonae.

352. — 1221, nov. 30, X, in Placcntia, in

publica concionc sonata pcr tubas ct cam-panas ct cridata.

Procuratores populi et militum, coram

Redulfo de Noxa , pacem inter se et

finem de omnibus offensionibus et damnis

faciunt et iurant firmam et ratam in per-

petuum tenere.

353. — 1221, dcc. 10, X, in camcra pa-

lacii Crcmonac.

Redulfus de Noxa potestas constituit

Ospinellum de Summo et Petrum de Ho-

rilia ambaxatores et procuratores ad cu-riam D. Papae pro facto Cremonae et

Placentiae et ut debeant facere et tra-

ctare et ordinare negotia utriusque ci-vitatis.

354. — 1221, (N" d'Archivio 895).

Debitum factum tempore D. Alberti de

Riboldis, Suriani Restae et tempore D. Re-

dulphi de Noxa.

Summa tocius debiti est 931 librarum.

Debitum factum tempore D. Andreae

de Trezo et Tezani de Antegnato et Re-

dulphi de Noxa.

Summa tocius debiti est 1 2 1 2 librarum.

Summa debiti Pontis Padi et ripae est

2346 libr. et 4 sold. et 4 den. et dimidii.

Item 300 libras quas debent habere

(scguono 15 nomi)..-... quas mutuo acce-

perunt pro communi ab Anselmo Fabro

tempore D. Pagani de Alberto de Egidio

(a. 1220).

Item 40 libras Mediol. et Brixiae quas

debent habere Petrus de Tinctis et Al-bertus de Malaboto quas acceperunt mu-

tuo Brixiae pro communi Cremonae.

Item 32 libras quas debent habere (sc-guono 3 nomi) quas acceperunt mu-tuo Brixiae pro communi.
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355. — 1222, feb. 3, X, Vcronae (?), iuxta

tabulam stationis quam Facinus aurifcx

tcnct. Ap.

Teutaldus Malaspina de Verona facit

Facinum aurificem suum procuratorem

ad interdicendum bona hominum de Cre-mona et ad recipiendum ab eis denarios

suos et expensas (V. a. 1221, mai. 4).

356. — 1222, mart. 1 , X , Placcntiac, in

maiori platca in publica concionc.

Sozus Coionus, potestas Cremonae, sta-

tuit ac praecipit quod milites Placentiae

habeant medietatem omnium honorum et

officiorum et populus aliam medietatem,

sed de ambaxatis milites habeant duas

partes et populus terciam partem tantum;

et quod omnes res ablatae vel amissae ad

sturmum Trebiae et Placentiae restituan-

tur vel aestimentur vel de communi red-

dantur.

357. — 1222, apr. 11, X, in plebc de Flo-

rcntiola. Dal Poggiali, Mcmoric St. di

Piaccnza, V, 141.

D. Morinus , ambaxator Cremonae , ac

negocia Placentiae gerens, denunciat D.

Pellavicino marchioni de Pellavicinis ne

ulterius ipse et fratres procedant in la-

borerio castri montis Anguliani.

358. — 1222, aug. 28, X, in cxcrcitu com-

munis Bononiac sccus Imolam. Dal Sa-

violi, Ann. Boiogn. III, 2, 27.

Potestates Cremonae et Parmae et alia-

rum civitatum , delegati ad petitionem

Magdeburgensis episcopi , pro precibus

porrigendis Bononiensibus , ut ab obsi-

dione Imolae desisterent , dicunt quod

illud quod praeceptum fuit Bononiensibus

ut obsidio cessaret per Deutesalvi Capel-

lum de Papia, praeceptum fuit se inscien-

tibus et nolentibus.

35g. — 1222, oct. 10, XI, Crcmonac in

palacio episcopii. A V.

Secundum formam statuti iusticiae Cre-monae, scilicet « quod consules iusticie

tres ad minus debeant accipere instru-

mentum quod debet autenticari et de eo

instrumento habeant consilium trium iu-

dicum ad minus et trium notariorum bo-norum et legalium et si invenerint instru-

mentum illud esse verax et leale, postea

possit autenticari, quod notarii et iudices

sint concordes illud instrumentum esse

bonum et leale » autenticatur et exem-

platur, ex praecepto consulum iustitiae,

habito consilio D. Mediovillani de Lagui-

rata et Guidonis Maiavaccae et Ogna-

beni de Ursolario iudicum et Avosti de

Candidis et Leonardi de Casemala et Ho-

moboni de Pescarolo notariorum, et ex pe-

titione Homoboni episcopi cremonensis,

instrumentum 11 88, nov. 6, VII, quo A-

liottus de Curte cedit Sycardo episcopo

iura sua in curte Brixanorii.

360. — 1222, nov. 4, X, in loco dc Cor-

tcnova.

Comites Mayfredus et Aymericus fra-tres, filii q. Egidii comitis de Cortenova,

faciunt donationem inter vivos , Pasere

de Soncino de quinque perticis terrae in

territorio Cortenovae.

361. — 1222, nov. 13, XI, in palatio Cre-

monac in plcno consilio. D, 12.

Sozus Coionus potestas constituit, nomine

comunis, superstantes viarum ad venden-

dum omnes superprisas et saximenta

factas et facta in terris comunis et omnes

terras quae non fuerunt venditae.

362. — 1222, dcc. 17, XI, Cremonac.

D, 12.

Superstantes viarum vendunt ad pro-prium allodium Umberto de Poxolo et

Ottoni Odhono unam glaream quae iacet

in Pado viginti iugerum, pro 10 libris

imper.

363. — 1223 (1222 inc.), ian. 22, XI, Pla-

ccntiac in consilio. Bohmer, Op. cit. 662.

Iuramentum Girardi de Dovaria , po-

testatis Placentiae , servandi praecepta

ambaxatorum Cremonae, nomine Girardi

Tercii de Cornazano potestatis, de discor-

diis inter milites ct populum.
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364. — 1223 (1222 inc.) , ian. 24, XI, in

Pocnzano in publica crcdcncia.

Ambaxatores Cremonae praecipiunt per

sacramentum Iacopo de Burgo, potestati

miliciac Placentiae , et universo consilio

ut debeant ad praesens iurare omnia

praecepta comunis Cremonae.

365. — 1223 (1222 inc.) , fcb. 8, XI, in

palacio Placcntiae.

Ambaxatores Cremonae praecipiunt po-testati et consilio Placentiae ut ad prae-sens de novo iurent omnia sua prae-cepta, alioquin eos diffidaverint in avere et

persona; et ipsi iurant et iurant etiam

consules societatis populi.

366. — 1223 (1222 inc.), fcbr. 18, XI, Pla-

ccntiac.

Praecepta potestatis Cremonae potestati

et consulibus militum Placentiae.

367. — 1223 , fcbr. (scnza data). Bohmer,

Op. cit. 662.

Libellus petitorius potestatis et com-munis Cremonae ad Fridericum II ut in-

novet privilegium datum apud Aghino

(Hagenau) articulumque addat per quem

si qua data vel concessiones aliquo tem-pore apparerent aliis facta, irrita et cassa

sint ; atque ut donet eis fondum et aquam

et usum aquae Padi Talliatae sive Cava-

tae, quam de novo duxerunt per territo-

rium Luzariae et Guastallae.

368. — 1223, mart. 21 , XI, d. Sorac.

BOhmer, Op. cit. 782.

Fridericus II concedit Cremonensibus

quod aqua Cavatae inter Guastallam et

Luzariam sit navigabilis ad opus corum

et aliorum fidelium.

369. — 1223, mart. 21 , XI, d. Sora€.

Bohmer, Op. cit, 782.

Fridericus nunciat Lombardiae omni-bus fidelibus concessisse suprascriptum

privilegium Cremonensibus.

370. — 1223, mart. 29, XI, Crcmonac.

Potestas et consilium constituunt Al-

bertonum Boldoera sindicum ad placita

cum aliquo de Verona vel districtu et

specialiter cum illis qui recepissent de-

narios ab Alberto de Dovaria et Poncio

Amato (V. a. 1221, ian. 27).

371. — 1223, apr. 1, Crcmonac.

Massarius communis dat praedicto Al-

bertono 44 cartas de facto Veronae et

1 1 1 libras et 7 denarios solvendos homi-

| nibus Veronae.

372. — 1223, apr. 3, XI, Crcmonac. A V

Sententia lata a Rogerio de Iudicibus,

nomine episcopi , in lite inter quosdam

de Persicis et Faxatum de Castronovo

de Aspice, de quibusdam iugeribus ter-

rae et decima, iuris episcopii.

373. — 1223, iul. 8, XI, Cremonac. ASA.

Venditio f. per ecclesiam S. Agathae,

ad proprium allodium, Anselmo de Sel-

vatico, de omni eo toto quod possidebat

per se et per ecclesias S. Michaelis et

Bartholomei in Castronovo, curte Meleti,

Cornu, pretio 300 libr. imper.

374. — 1223, nov. 11 , XI, Veronac sub

porticalia S. Iohannis ad forum.

Instrumenta quinque, quibus testes Te-

gnosii de Gremono de Cremona , qui

sunt dati ad probandum ante iudicem

de suis equis et rebus qui et quae fue-

runt ei intromissi pro comuni Veronae,

duobus annis antea , in domo Torelli

de domina Venetica hosterii , quum de

Allemania reverteretur, continentur.

375. — 1223 > nov. 12 , XI, in domo To-

rclli hostcrii.

Torellus confitetur accepisse a Tegno-

sio de Gremono 19 libras denar. Veronae

pro illis duobus equis quos manupre-

hendit ei.

376. — 1223, nov. 13, XI, in palacio Vc-

ronac.

Ventura de Tobaldo de Ripa iudex et
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consul Veronae, tempore Pegorarii de

Mercato novo potestatis, pronunciat Te-

gnosium de Gremono habere debere 31

libr. et 16 sold. imper. pro extimatione

5 equorum ct 4 sellarum , ab illis homi-

nibus qui eos et cas eidem intromi-

serunt.

377. — 1223, uov. 13, XI, in palacio Vc-

ronac.

Conratus Amigeti de Nogaria dicit se

solutum fore de 10 libr. et dimidia imper.

a Tegnosio de Gremono et Albertono de

Haldoera ambaxatoribus Cremonao , pro

extimatione rerum quae ablatae sunt fra-

tri suo a latronibus quando cum interfe-

cerunt inter Casalem maiorem et Ripa-

rolum de foris.

(V. a. 1223 mart. 29 et a. 1221 noy. 25).

378. — 1223, nov. 14, XI, in palacio Vc-

ronac.

Fines factae per Widonem Blancum

et Turcolinum filium Lusiani, campsores

Veronae, Albertono de Baldoera sindico

Cremonae de 60 libris imper.

379. — 1224, mart. 24, XII, in palacio

novo Papiac. Ficker, Op. cit. 341.

Epistola Bernardi de Cornano papien-

sis potestatis ad Rolandum Rubeum po-

testatem et ad consilium Cremonae , qua

manifestum facit quod omnes Cremonen-

ses habebunt liberum et securum acces-

sum in personis et rebus in tota iurisdi-

ctione Papiae et postulat ut consimilem

fidanciam tribuant Papiensibus.

380. — 1224, marl. 31 , XII, Crcmonac.

A V.

Retornatio de terris et decima in per-

tinentiis Comessadii ct Sablonetae facta

episcopo cremonensi , de quibus investit

Corradum de Pomponesco et Conradum

filium Alberti de Dovaria, nomine patris

sui et Osberti de Dovaria.

(1} Un atto simile per Pictro di Polengo cremonese, « sub

poena valimenti 10 milliarium ficuum portandorum Creinonam »

si ha a pag. 28, a. 1224, 16 marzo. — Dello stesso anno, 10

ottobre, III, 1, 27, esiste una dichiarazione, tolta pure dal

lAber Plegiorum dell'Archivio Veneto, che Filippino e Giliolo

381. — 1224, apr. 1, Vcnctiis. Dal Minotto, Acta ct Diplomata c R° Tab. Vcn.

IV, 1, 29.

Stefanus Viadro de conf. S. . , . . et Iu-

lianus Vendelino de conf. S. Bassi stete-

runt plegii pro Petro Osbergerio de conf.

S etc. sub poena i00 libr. Ven. pro

unoquoque , quod dictus Petrus ad Ka-

lendas madii proximas litteras sigillatas

pro com. Cremonae representabit Duci .

contincntes quod illa 4 milliaria olei .

quae Dux et eius consilium eidem con-cessit portare in Mantuam vel in Cremo-

nam, ante praesentiam potestatis Mantuac

vcl Cremonae sint delata — Praesentibu:

M. Dandulo, P. Barbo, Io. Gisi consilia-

riis; Michaeli de Rainerio.

Item Enricus Urso de conf. S. Fuschae.

pro Martino de Ialdo de Cremona pro 6

milliariis de caseo portandis Cremonam.

Praesentibus M. Dandulo, Ioh. Gisi, Ioh.

Michaeli consiliariis, Stefano Viadro, Io.

Belli et Io. Gastaldo (1).

382. — 1224, apr. 18, XII. Galantino, op.

cit. III, 21.

Homines electi ad dividendum curiam

Sonzini a curia Iurcei sive castri S. Georii